АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СОСНОВСКОЕ» ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

(ДВАДЦАТЬ ВОСЬМАЯ ВНЕОЧЕРЕДНАЯ СЕССИЯ)

Р Е Ш Е Н И Е

от    28 февраля   2020  г.                                                                                        № 94
п. Сосновка

О внесении изменений  в Регламент Совета депутатов
муниципального образования «Сосновское»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Сосновское», Совет депутатов муниципального образования
РЕШИЛ:

1. Внести в Регламент Совета депутатов муниципального образования «Сосновское» № 11 от 23.12.2005 года  «Об утверждении Регламента Совета депутатов муниципального образования «Сосновское»  следующие изменения:

1.1. В пункте  1  статьи 2  раздела  II  слова  «10 депутатов»  заменить словами  «7 депутатов».

1.2. Пункт 13  статьи 7  раздела II изложить подпункт   слова  «Сессия  Совета  является правомочной, если на ней присутствуют не менее двух третей от установленного числа депутатов» заменить словами  «Сессия Совета  является правомочным, если на нем присутствуют  не менее 50 процентов от числа избранных депутатов.».

 1.3. В пункт 14 статьи 7  раздела II   слова  «не менее двух третей»  заменить словами  «менее половины».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

3. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене муниципального образования «Сосновское» и в установленном порядке разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район».

Глава муниципального

образования «Сосновское»                                                                        Д.Б.Стахеев